



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2013 года

№ 442

с.Киясово

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования "Киясовский район" от 23.12.2011 № 743 «Об утверждении Программы развития малого и среднего предпринимательства в Киясовском районе на 2012 – 2014 годы»

В соответствии со ст. 34 Устава муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную целевую Программу развития малого и среднего предпринимательства в Киясовском районе на 2012 – 2014 годы, утвержденную постановлением Администрации МО "Киясовский район" от 23.12.2011 № 743, следующие изменения:

- в разделе 7 «Механизм и контроль за ходом реализации Программы» дополнить абзац третий следующего содержания: «Обращения субъектов малого и среднего предпринимательства об оказании помощи и поддержки, поступившие в Администрацию района, рассматриваются в течение 30 дней со дня регистрации. В исключительных случаях срок продлевается не более чем на 30 дней.

При личном приеме ответ на поступившее обращение с согласия гражданина может быть дан устно в ходе приема. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов»;

- в таблице «Прогноз количества субъектов малого и среднего предпринимательства в Киясовском районе на 2012 -2014 годы» раздела 8 «Оценка эффективности и последствий реализации Программы»:

в строке 2 «Количество предпринимателей без образования юридического лица (ПБОЮЛ)» цифры «270», «280» заменить соответственно цифрами «190», «200»;

в строке 3 «Всего субъектов малого и среднего предпринимательства» цифры «293», «305» заменить соответственно цифрами «213», «225»;

- в таблице «Прогноз показателей численности работающих в сфере малого и среднего предпринимательства в Киясовском районе на 2012 – 2014 годы» раздела 8 «Оценка эффективности и последствий реализации Программы»:

в строке 1.1 «Количество ПБОЮЛ» цифры «270», «280» заменить соответственно цифрами «190», «200»;

в строке 1.2 «Численность работающих по найму у ПБОЮЛ» цифры «160», «165» заменить соответственно цифрами «150», «160»;

в строке 2.1 «Среднесписочная численность работающих в организациях малого и среднего бизнеса» цифры «227», «257» заменить соответственно цифрами «290», «300»;

в строке 3 «Среднегодовая численность работающих в сфере малого и среднего предпринимательства, всего» цифры «657», «702» заменить соответственно цифрами «630», «660»;

- в таблице «Показатели экономической эффективности реализации Программы» раздела 8 «Оценка эффективности и последствий реализации Программы»:

в строке 1 «Оборот организаций малого и среднего предпринимательства, млн.руб.» цифры «105», «110» заменить соответственно цифрами «150», «158»;

- в приложении №1 «План мероприятий Программы развития малого и среднего предпринимательства в Киясовском районе на 2012-2014 годы» наименование столбца «Предполагаемые исполнители» изложить в следующей редакции: «Исполнители и ответственные».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования "Киясовский район" и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования "Киясовский район" в сети Интернет.

Глава Администрации
МО «Киясовский район»



С.В. Мерзляков